
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 4 DEL 08-01-21 

 

N. REG. GEN. 8  
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto:  PROROGA TEMPORANEA AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA PRESSO 

SCUOLA COMUNALE - 30.06.2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che  con deliberazione della Giunta Municipale n. 35 del 

28.06.2019 è stato approvato l’esternalizzazione del servizio di refezione 

scolastica presso la scuola comunale “E. Giorgi”; 

 

- CHE con determinazione del Responsabile del Settore Servizi 

Amministrativi n. 106 del 16.07.2019 si provvedeva all’affidamento del 

servizio alla ditta "GMA Ristorazione Srl" con sede a Matelica - via Marco 

Polo n. 1 - C.F. e P.Iva 01170020430 ed all’approvazione del relativo 

capitolato speciale di appalto; 

 

RILEVATO:  

- che  dopo l'inizio del rapporto contrattuale con la sunnominata ditta, si è 

verificato l’inizio della fase emergenziale derivato dalla diffusione della 

pandemia da COVID-19; 

- che tali accadimenti hanno pesantemente influito sul servizio di refezione, 

avendo comportato l’interruzione delle attività didattiche; 

- che la ditta appaltatrice ha sempre dato la massima collaborazione e 

disponibilità; 

 

DATO ATTO  che con determina n.138 del 4.9.20  si è prorogato il 

servizio mensa alla suindicata ditta sino al 31.12.2020  stante l’emergenza 

sanitaria in corso; 

 

CONSIDERATO che l’emergenza epidemiologica perdura e le attività 

didattiche subiscono continuamente delle interruzioni le quali determinato 

incertezza e precarietà nell’assicurare il servizio di refezione; 

 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 4 del 08-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

VISTO altresì che non risulta possibile, allo stato attuale, individuare il 

numero dei fruitori dei pasti, in quanto l’emergenza da COVID-19 

potrebbe indurre i genitori degli alunni a non usufruire del servizio di 

refezione scolastica; 

 

DATO ATTO che tale situazione rende impossibile procedere ad una gara 

di appalto per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover disporre una proroga temporanea 

dell'appalto fino al 30.06.2021   in quanto non ci sono ancora elementi 

certi per poter indire la gara necessaria all’affidamento del servizio; 

 

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

DICHIARATO di: 

1) non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al 

D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso 

dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova 

dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni 

sopravvenute, per quanto di sua conoscenza; 

2) non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè 

non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua 

conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990; 

3) non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di 

interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente 

Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di 

collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo 

stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni: 

a) ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, 

ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari 

con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione; 

b) nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano 

interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle 

pratiche a lui affidate e con riferimento al presente provvedimento; 

4) non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 

(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 

commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, 

anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 4 del 08-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni 

alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

VISTA la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale 

vengono affidate al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui 

all’art 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

CHE  il CIG relativo alla fornitura è il seguente:  

ZDE301CA67; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

- di prorogare fino al 30.06.2021 l’affidamento del servizio di refezione 

scolastica approvato con determinazione nr. 106 del 16.07.2019 e del 

relativo capitolato speciale di appalto, qui integralmente richiamato, alla 

ditta "GMA Ristorazione Srl" con sede a Matelica - via Marco Polo n. 1 - 

C.F. e P.Iva 01170020430; 

 

- di dare atto che la relativa spesa trova disponibilità ed imputazione al 

capitolo 808 del predisponendo Bilancio 2021; 

 

-  di dare atto che il CIG è il seguente : ZDE301CA67; 

 

- di trasmettere il presente atto alla ditta "GMA Ristorazione Srl" e al 

Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 4 del 08-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 11-01-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 11-01-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 11-01-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 11-01-21 al 26-01-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


